
 

 

Ministero dell’istruzione 
 

Istituto Comprensivo di Roncoferraro 
Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro 
Tel: 0376 663118 Fax: 0376 664498 

e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

	
  
Prot.	
  7568/2020	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   Roncoferraro	
  (MN),	
  6-­‐10-­‐2020	
  
	
  
	
  
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   Ai	
  componenti	
  la	
  Commissione	
  ivi	
  nominati	
  	
  
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   All’Albo	
  della	
  scuola	
  	
  
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   Al	
  sito	
  web	
  dell'Istituto	
  
	
  
Oggetto:	
  Nomina	
  commissione	
  di	
  valutazione	
  per	
  la	
  selezione	
  di	
  una	
  unità	
  di	
  personale	
  amministrativo	
  per	
  
la	
   gestione	
   amministrativo-­‐contabili	
   del	
   progetto	
   "La	
   nostra	
   scuola	
   realvirtuale"	
   -­‐	
   Titolo	
   modulo	
  
"Dispositivi	
  per	
  gli	
  alunni"	
  codice	
  identificativo	
  progetto	
  10.8.6A-­‐FESRPON-­‐LO-­‐2020-­‐441	
  

CUP:	
  	
  B82G20001650006	
  

IL	
  DIRIGENTE	
  SCOLASTICO	
  

	
  

VISTO	
   	
   il	
  Decreto	
  Legislativo	
  30	
  marzo	
  2001,	
  n.	
  165	
  recante	
  "Norme	
  generali	
  sull'ordinamento	
  
del	
  lavoro	
  alle	
  dipendenze	
  della	
  Amministrazioni	
  Pubbliche"	
  e	
  ss.	
  mm.ii.;	
  	
  	
  

VISTO	
  	
   il	
  DPR	
  275/99,	
  concernente	
  norme	
  in	
  materia	
  di	
  autonomia	
  delle	
  istituzioni	
  scolastiche;	
  	
  

VISTO	
  	
   	
   il	
   D.I.	
   n.	
   129	
   del	
   29	
   agosto	
   2018,	
   Regolamento	
   recante	
   le	
   istruzioni	
   generali	
   sulla	
  
gestione	
  amministrativo-­‐contabile	
  delle	
  Istituzioni	
  Scolastiche;	
  	
  	
  

VISTI	
  	
   i	
  Regolamenti	
  (UE)	
  n.	
  1303/2013	
  recanti	
  disposizioni	
  comuni	
  sui	
  Fondi	
  strutturali	
  e	
  di	
  
investimento	
  europei,	
  il	
  Regolamento	
  (UE)	
  n.	
  1301/2013	
  relativo	
  al	
  Fondo	
  Europeo	
  di	
  
Sviluppo	
  Regionale	
  (FESR)	
  e	
  il	
  Regolamento	
  (UE)	
  n.	
  1304/2013	
  relativo	
  al	
  Fondo	
  Sociale	
  
Europeo;	
  

VISTO	
  	
   	
   il	
   PON	
   -­‐	
   Programma	
  Operativo	
   Nazionale	
   CCI	
   2014IT05M2OP001	
   20141T05M2OP001	
  
"Per	
  la	
  scuola	
  –	
  Competenze	
  e	
  ambienti	
  per	
  l’apprendimento"	
  approvato	
  con	
  Decisione	
  
C(2014)	
  n.	
  9952,	
  del	
  17	
  dicembre	
  2014	
  della	
  Commissione	
  Europea;	
  

VISTO	
  	
   	
   l’Avviso	
   pubblico	
   prot.	
   AOODGEFID/0004878	
   del	
   17-­‐04-­‐2020	
   per	
   la	
   realizzazione	
   di	
  
Smart	
   Class	
   per	
   le	
   scuole	
   del	
   primo	
   ciclo	
   Fondi	
   Strutturali	
   Europei	
   –	
   Programma	
  
Operativo	
  Nazionale	
  “Per	
  la	
  scuola,	
  competenze	
  e	
  ambienti	
  per	
  l’apprendimento”	
  2014-­‐
2020	
   Asse	
   II	
   –	
   Infrastrutture	
   per	
   l’istruzione	
   –	
   Fondo	
   europeo	
   di	
   sviluppo	
   regionale	
  
(FESR)	
   -­‐	
  Obiettivo	
  Specifico	
  10.8	
  “Diffusione	
  della	
   società	
  della	
  conoscenza	
  nel	
  mondo	
  
della	
   scuola	
   e	
   della	
   formazione	
   e	
   adozione	
   di	
   approcci	
   didattici	
   innovativi”	
   –	
   Azione	
  
10.8.6	
  -­‐	
  “Azioni	
  per	
  l’allestimento	
  di	
  centri	
  scolastici	
  digitali	
  e	
  per	
  favorire	
  l’attrattività	
  e	
  
l’accessibilità	
  anche	
  nelle	
  aree	
  rurali	
  ed	
  interne”;	
  	
  

VISTA	
  	
   la	
  Candidatura	
  N.	
  1026331	
  4878	
  del	
  17/04/2020	
  -­‐	
  FESR	
  -­‐	
  Realizzazione	
  di	
  smart	
  class	
  
per	
  la	
  scuola	
  del	
  primo	
  ciclo	
  	
  

	
  VISTA	
  	
   la	
   Nota	
   autorizzativa	
   del	
   05/05/2020	
   Prot.	
   AOODGEFID-­‐10448	
   del	
   Ministero	
  



	
  dell’Istruzione,	
  –	
  Ufficio	
  IV	
  DI	
  AUTORIZZAZIONE	
  DEL	
  PROGETTO	
  NELL'AMBITO	
  DI	
  Fondi	
  
Strutturali	
   Europei	
   –	
   Programma	
   Operativo	
   Nazionale	
   “Per	
   la	
   scuola,	
   competenze	
   e	
  
ambienti	
   per	
   l’apprendimento”	
   2014-­‐2020.	
   Asse	
   II	
   -­‐	
   Infrastrutture	
   per	
   l’istruzione	
   –	
  
Fondo	
  Europeo	
  di	
   Sviluppo	
  Regionale	
   (FESR)	
   -­‐	
  Obiettivo	
   specifico	
  –	
  10.8	
  –	
  “Diffusione	
  
della	
  società	
  della	
  conoscenza	
  nel	
  mondo	
  della	
  scuola	
  e	
  della	
  formazione	
  e	
  adozione	
  di	
  
approcci	
   didattici	
   innovativi”	
   –	
   Azione	
   10.8.6	
   -­‐	
   “Azioni	
   per	
   l’allestimento	
   di	
   centri	
  
scolastici	
   digitali	
   e	
   per	
   favorire	
   l’attrattività	
   e	
   l’accessibilità	
   anche	
  nelle	
   aree	
   rurali	
   ed	
  
interne"	
  per	
   la	
  realizzazione	
  del	
  progetto	
  denominato	
  "La	
  nostra	
  scuola	
  realvirtuale"	
  -­‐	
  
Titolo	
  modulo	
  "Dispositivi	
  per	
  gli	
  alunni",	
  Codice	
  Progetto:	
  10.8.6A-­‐	
  FESRPON-­‐LO-­‐	
  2020-­‐
441;	
  

CONSIDERATO	
   che	
   il	
   Progetto	
   di	
   questo	
   Istituto	
   La	
   nostra	
   scuola	
   realvirtuale"	
   -­‐	
   titolo	
   modulo	
  
"Dispositivi	
  per	
  gli	
  alunni"	
  10.8.6A-­‐FESRPON-­‐LO-­‐2020-­‐441	
  risulta	
   	
  pertanto	
  autorizzato	
  
e	
  finanziato	
  per	
  €	
  	
  12.999,98	
  

VISTA	
   	
   la	
  Delibera	
  N°	
   282	
  del	
   Consiglio	
   di	
   Istituto	
  dell'11	
  maggio	
   2020	
  di	
   approvazione	
  della	
  
partecipazione	
  al	
  bando	
  PON	
  -­‐	
  SMART	
  CLASS;	
  

VISTA	
   	
   la	
  delibera	
  n.	
  9	
  del	
  collegio	
  docenti	
  Unitario	
  del	
  15	
  maggio	
  2020	
  di	
  approvazione	
  della	
  
partecipazione	
  al	
  bando	
  PON	
  -­‐	
  SMART	
  CLASS;	
  	
  	
  

VISTO	
  	
   	
   decreto	
  del	
  dirigente	
  scolastico	
  prot.	
  n.	
  7269	
  del	
  28/09/2020	
  di	
  assunzione	
  al	
  bilancio	
  
degli	
   impegni	
  organizzativi	
  e	
   finanziari,	
  pari	
  ad	
  €	
  12.999,98,	
  connessi	
  al	
  Progetto	
  PON	
  
10.8.6A-­‐FESRPON-­‐LO-­‐2020-­‐441	
   -­‐	
   "La	
   nostra	
   scuola	
   realvirtuale"	
   -­‐	
   titolo	
   modulo	
  
"Dispositivi	
   per	
   gli	
   alunni"	
   -­‐	
   	
   CUP:	
   B82G20001650006	
   -­‐	
   nell’ambito	
   del	
   Programma	
  
Operativo	
  Nazionale	
  “Per	
  la	
  scuola,	
  competenze	
  e	
  ambienti	
  per	
  l’apprendimento”	
  2014-­‐
2020	
   Asse	
   II	
   –	
   Infrastrutture	
   per	
   l’istruzione	
   –	
   Fondo	
   europeo	
   di	
   sviluppo	
   regionale	
  
(FESR)	
   -­‐	
  Obiettivo	
  Specifico	
  10.8	
  “Diffusione	
  della	
   società	
  della	
   conoscenza	
  nel	
  mondo	
  
della	
   scuola	
   e	
   della	
   formazione	
   e	
   adozione	
   di	
   approcci	
   didattici	
   innovativi”	
   –	
   Azione	
  
10.8.6	
  -­‐	
  “Azioni	
  per	
  l’allestimento	
  di	
  centri	
  scolastici	
  digitali	
  e	
  per	
  favorire	
  l’attrattività	
  e	
  
l’accessibilità	
  anche	
  nelle	
  aree	
  rurali	
  ed	
  interne”	
  

VISTA	
  	
   la	
  delibera	
  del	
  Consiglio	
  di	
  Istituto	
  n.	
  184	
  del	
  13/12/2018	
  con	
  la	
  quale	
  è	
  stato	
  approvato	
  
il	
  PTOF	
  per	
  il	
  triennio	
  2019/2022;	
  	
  

VISTA	
   la	
   delibera	
   n.	
   252	
   del	
   Consiglio	
   di	
   Istituto	
   del	
   12-­‐12-­‐2019	
   di	
   approvazione	
   del	
  
Programma	
  Annuale	
  esercizio	
  finanziario	
  2020;	
  

VISTE	
  	
   le	
  “linee	
  guida	
  dell’Autorità	
  di	
  Gestione	
  per	
  l’affidamento	
  dei	
  contratti	
  pubblici	
  di	
  servizi	
  
e	
  forniture,	
  pubblicate	
  con	
  nota	
  Prot.	
  AOODGEFID	
  n.	
  1588	
  del	
  13/01/2016,	
  aggiornate	
  
in	
   base	
   alla	
   nuova	
   normativa	
   con	
   nota	
   dell’Autorità	
   di	
   Gestione	
   prot.	
  
AOODGEFID/31732	
  del	
  25/07/2017”	
  per	
  la	
  realizzazione	
  dei	
  Progetti	
  	
  FESR/PON;	
  	
  	
  

VISTA	
  	
   	
   	
   la	
  dichiarazione	
  di	
  avvio	
  progetto	
  Prot.	
  7270/2020	
  del	
  28-­‐09-­‐2020;	
  

CONSIDERATA	
  	
   la	
   necessità	
   di	
   individuare	
   una	
   unità	
   di	
   personale	
   amministrativo	
   per	
   la	
   gestione	
  
amministrativo	
   contabile	
   del	
   progetto	
   succitato,	
   come	
   da	
   avviso	
   interno	
   prot.	
   n.	
  
7425/2020	
  del	
  01/10/2020	
  

	
  

	
  

DECRETA	
  



	
  
§ la	
   costituzione	
   di	
   una	
   Commissione	
   di	
   Valutazione	
   composta	
   da	
   3	
   membri	
   effettivi	
   ed	
   un	
   membro	
  

supplente	
  per	
  la	
  valutazione	
  dei	
  profili	
  professionali	
  afferenti	
  al	
  progetto	
  PON	
  10.8.6A-­‐FESRPON-­‐LO-­‐2020-­‐
441;	
  	
  	
  

§ di	
  assumere	
  la	
  funzione	
  di	
  Presidente	
  di	
  Commissione.	
  	
  	
  
	
  

NOMINA	
  	
  	
  
	
  
quali	
  componenti	
  della	
  Commissione	
  le	
  persone	
  di	
  seguito	
  indicate:	
  	
  

• Insegnante	
  Battistello	
  Silla	
  Maria	
  	
  con	
  funzione	
  di	
  segretario	
  verbalizzante;	
  
• Insegnante	
  Gibosi	
  Maria	
  Grazia	
  con	
  funzione	
  di	
  Commissario;	
  
• Insegnante	
  Savazzi	
  Alessandra	
  con	
  funzione	
  di	
  Commissario.	
  
	
  

Il	
  Membro	
  supplente,	
  cui	
  compete	
  la	
  sostituzione	
  in	
  caso	
  di	
  assenza	
  improvvisa	
  od	
  eventuale	
  incompatibilità	
  
o	
  inopportunità	
  di	
  un	
  Commissario,	
  è	
  individuato	
  nella	
  persona	
  dell’A.A.	
  Pavan	
  Maria	
  Cristina.	
  	
  
	
  

DICHIARA	
  
	
  
§ di	
   avere	
   verificato	
   che	
   per	
   i	
   suddetti	
   Commissari	
   non	
   sussistono	
   cause	
   di	
   inconferibilità	
   dell'incarico	
   ai	
  

sensi	
  dell'art.	
  35	
  bis	
  L.	
  165/01	
  introdotto	
  con	
  D.Lgs.75/17;	
  	
  
§ di	
   dare	
   atto	
   che	
   la	
   procedura	
   di	
   espletamento	
   della	
   valutazione	
   comparativa	
   sarà	
   avviata	
   con	
  

l'insediamento	
  della	
  Commissione	
  c/o	
  l'aula	
  insegnanti	
  della	
  Scuola	
  "L.	
  Fancelli"	
  di	
  Roncoferraro,	
  in	
  data	
  
07/10/2020	
  alle	
  ore	
  14:30;	
  	
  

	
  
RENDE	
  NOTO	
  

	
  
che	
  l'incarico	
  di	
  cui	
  sopra	
  non	
  comporta	
  maggiori	
  oneri	
  a	
  carico	
  dell'Ente.	
  	
  

La	
   presente	
   determinazione,	
   ai	
   fini	
   della	
   pubblicità	
   e	
   della	
   trasparenza	
   degli	
   atti	
   amministrativi,	
   sarà	
  
pubblicata	
  all’Albo	
  dell’Istituto	
  e	
   sul	
   sito	
   istituzionale	
  dello	
   stesso	
  https://www.icroncoferraro.edu.it.	
  Potrà	
  
inoltre	
  essere	
  impugnata	
  ai	
  sensi	
  del	
  comma	
  7	
  dell’art.	
  14	
  del	
  D.P.R.	
  8	
  marzo	
  n.	
  275	
  e	
  ss.mm.	
  	
  

Si	
  richiede	
  al	
  personale	
  nominato	
  di	
  presentare	
  in	
  segreteria	
  oppure	
  di	
  inviare	
  all'indirizzo	
  email	
  istituzionale	
  	
  
mnic81500n@istruzione.it	
   la	
   propria	
   accettazione	
   dell’Atto	
   di	
   nomina	
   (Allegato	
   1)	
   e	
   l'attestazione	
   di	
  
mancanza	
  cause	
  di	
  incompatibilità	
  (Allegato	
  2)	
  entro	
  e	
  non	
  oltre	
  le	
  ore	
  12:00	
  del	
  7/10/2020.	
  
	
  
	
  

Il	
  Dirigente	
  Scolastico	
  

Prof.ssa	
  Mariella	
  Difato	
  
	
  

Firmato	
  digitalmente	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  



	
  

Allegato	
  1	
  

ACCETTAZIONE	
  NOMINA	
  

	
  

Io	
  sottoscritto	
  ________________________________________________________________________	
  	
  

C.F.	
  ____________________________________________________	
  

in	
  servizio	
  presso	
  l’Istituto	
  Comprensivo	
  di	
  Roncoferraro	
  MNIC81500N	
  in	
  qualità	
  di	
  (specificare	
  il	
  ruolo)	
  	
  

____________________________________________	
  

	
  

dichiaro	
  

di	
  accettare	
  la	
  nomina	
  a	
  

o	
   Commissario	
  

o	
   Segretario	
  verbalizzante	
  

o	
   Commissario	
  supplente	
  

della	
  commissione	
  di	
  valutazione	
  per	
   la	
   selezione	
  di	
  una	
  unità	
  di	
  personale	
  amministrativo	
  per	
   la	
  gestione	
  

amministrativo-­‐contabile	
   del	
   progetto	
   "La	
   nostra	
   scuola	
   realvirtuale"	
   -­‐	
   Titolo	
   modulo	
   "Dispositivi	
   per	
   gli	
  

alunni"	
  codice	
  identificativo	
  progetto	
  10.8.6A-­‐FESRPON-­‐LO-­‐2020-­‐441,	
  per	
  l’espletamento	
  delle	
  operazioni	
  di	
  

rito.	
  	
  

	
  

	
   Data	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   Firma	
  

________________	
   	
   	
   	
   	
   	
   _____________________________________	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  



	
  

Allegato	
  2	
  

	
  

DICHIARAZIONE	
  DI	
  INESISTENZA	
  DI	
  CAUSE	
  DI	
  INCOMPATIBILITÀ	
  E	
  DI	
  ASTENSIONE	
  

	
  

Il	
   /La	
   sottoscritto/a	
   ____________________________,	
   nato/a	
   a	
   __________________________	
   il	
  

____________________	
  e	
  residente	
  ____________________________________________________	
  

	
  
VISTO	
   	
  il	
   Decreto	
   del	
   Dirigente	
   Scolastico	
   Prot.	
   n.	
   7568/2020	
   del	
   6/10/2020,	
   mediante	
   il	
   quale	
   è	
   stato	
  

nominato	
  in	
  qualità	
  di:	
  	
  
¨ commissario	
  con	
  funzione	
  di	
  Segretario	
  
¨ commissario	
  	
  
¨ commissario	
  supplente	
  

	
   della	
   Commissione	
   di	
   valutazione	
   per	
   la	
   selezione	
   di	
   una	
   unità	
   di	
   personale	
   amministrativo	
   per	
   la	
  
gestione	
   amministrativo-­‐contabile	
   del	
   progetto	
   "La	
   nostra	
   scuola	
   realvirtuale"	
   -­‐	
   Titolo	
   modulo	
  
"Dispositivi	
   per	
   gli	
   alunni"	
   codice	
   identificativo	
   progetto	
   10.8.6A-­‐FESRPON-­‐LO-­‐2020-­‐441,	
   per	
  
l’espletamento	
  delle	
  operazioni	
  di	
  rito	
  

	
  
VISTE	
   	
  le	
  norme	
  vigenti	
  in	
  materia	
  di	
  incompatibilità	
  e	
  di	
  astensione	
  applicabili	
  ai	
  Commissari	
  di	
  Gara;	
  
VISTO	
   	
  l’art.	
   42	
   del	
   D.Lgs.	
   50/2016	
   che	
   definisce	
   il	
   conflitto	
   di	
   interessi	
   e	
   disciplina	
   i	
   relativi	
   obblighi	
   di	
  

astensione	
  e	
  comunicazione	
  applicabili,	
  inter	
  alia,	
  ai	
  commissari	
  e	
  segretari	
  di	
  commissione;	
  
VISTO	
   	
  l’art.	
  7	
  del	
  d.P.R.	
  62/2013	
  recante	
  il	
  «Codice	
  di	
  comportamento	
  dei	
  dipendenti	
  pubblici»,	
  applicabile	
  

ai	
  commissari	
  e	
  segretari	
  di	
  commissione;;	
  
VISTO	
   	
  l’art.	
   35	
   -­‐	
  bis	
   del	
   D.lgs	
   165/2001,	
   ai	
   sensi	
   del	
   quale	
   «Coloro	
   che	
   sono	
   stati	
   condannati,	
   anche	
   con	
  

sentenza	
   non	
   passata	
   in	
   giudicato,	
   per	
   i	
   reati	
   previsti	
   nel	
   capo	
   I	
   del	
   titolo	
   II	
   del	
   libro	
   secondo	
   del	
  
codice	
   penale	
   […	
   non	
   possono	
   fare	
   parte	
   delle	
   commissioni	
   per	
   la	
   scelta	
   del	
   contraente	
   per	
  
l’affidamento	
  di	
  lavori,	
  forniture	
  e	
  servizi,	
  per	
  la	
  concessione	
  o	
  l’erogazione	
  di	
  sovvenzioni,	
  contributi,	
  
sussidi,	
  ausili	
  finanziari,	
  nonché	
  per	
  l’attribuzione	
  di	
  vantaggi	
  economici	
  di	
  qualunque	
  genere»;	
  

VISTO	
   	
  l’art.	
   51	
   del	
   codice	
   di	
   procedura	
   civile,	
   il	
   quale	
   disciplina	
   gli	
   obblighi	
   di	
   astensione	
   dei	
   Giudici	
  
applicabili	
  anche	
  ai	
  commissari	
  e	
  segretari	
  di	
  commissione;	
  

	
  
DICHIARA	
  

	
  
consapevole	
  che	
  la	
  falsità	
  in	
  atti	
  e	
  le	
  dichiarazioni	
  mendaci	
  sono	
  punite	
  ai	
  sensi	
  del	
  codice	
  penale	
  e	
  delle	
  
leggi	
  speciali	
  in	
  materia	
  e	
  che,	
  laddove	
  dovesse	
  emergere	
  la	
  non	
  veridicità	
  di	
  quanto	
  qui	
  dichiarato,	
  si	
  avrà	
  
la	
  decadenza	
  dai	
   benefici	
   eventualmente	
  ottenuti	
   ai	
   sensi	
   dell’art.	
   75	
  del	
   d.P.R.	
   n.	
   445	
  del	
   28	
  dicembre	
  
2000	
  e	
   l’applicazione	
  di	
  ogni	
  altra	
   sanzione	
  prevista	
  dalla	
   legge,	
  nella	
  predetta	
  qualità,	
  ai	
   sensi	
  e	
  per	
  gli	
  
effetti	
  di	
  cui	
  agli	
  artt.	
  46	
  e	
  47	
  del	
  d.P.R.	
  n.	
  445	
  del	
  28	
  dicembre	
  2000:	
  
a) che	
   in	
   qualità	
   di	
  membro	
   di	
   pregresse	
   commissioni	
   aggiudicatrici,	
   non	
   ha	
   concorso,	
   con	
   dolo	
   o	
   colpa	
  

grave	
   accertati	
   in	
   sede	
   giurisdizionale	
   con	
   sentenza	
   non	
   sospesa,	
   all’approvazione	
   di	
   atti	
   dichiarati	
  
illegittimi;	
  



b) che,	
  ai	
  sensi	
  dell’art.	
  35-­‐bis	
  del	
  D.Lgs.	
  165/2001,	
  non	
  ha	
  riportato	
  alcuna	
  condanna,	
  neppure	
  pronunciata	
  
con	
  sentenza	
  non	
  passata	
   in	
  giudicato,	
  per	
   i	
  delitti	
  previsti	
  nel	
  capo	
   I	
  del	
   titolo	
   II	
  del	
   libro	
  secondo	
  del	
  
codice	
  penale;	
  

c) che	
  ai	
   sensi	
   dell’art.	
   42	
  del	
  D.Lgs.	
   50/2016,	
  non	
  ha,	
  né	
  direttamente,	
  né	
   indirettamente,	
  un	
   interesse	
  
finanziario,	
  economico	
  o	
  altro	
  interesse	
  personale	
  per	
  l’affidamento	
  in	
  esame	
  né	
  si	
  trova	
  in	
  alcuna	
  delle	
  
situazioni	
   di	
   conflitto	
   di	
   interesse	
   di	
   cui	
   all’art.	
   7,	
   del	
   d.P.R.	
   62/2013.	
   In	
   particolare,	
   che	
   l’assunzione	
  
dell’incarico	
  di	
  commissario:	
  	
  
§ non	
  coinvolge	
  interessi	
  propri;	
  
§ non	
  coinvolge	
  interessi	
  di	
  parenti,	
  affini	
  entro	
  il	
  secondo	
  grado,	
  del	
  coniuge	
  o	
  di	
  conviventi,	
  oppure	
  di	
  

persone	
  con	
  le	
  quali	
  abbia	
  rapporti	
  di	
  frequentazione	
  abituale;	
  
§ non	
  coinvolge	
  interessi	
  di	
  soggetti	
  od	
  organizzazioni	
  con	
  cui	
  egli	
  o	
  il	
  coniuge	
  abbia	
  causa	
  pendente	
  o	
  

grave	
  inimicizia	
  o	
  rapporti	
  di	
  credito	
  o	
  debito	
  significativi;	
  
§ non	
  coinvolge	
  interessi	
  di	
  soggetti	
  od	
  organizzazioni	
  di	
  cui	
  sia	
  tutore,	
  curatore,	
  procuratore	
  o	
  agente,	
  

ovvero	
   di	
   enti,	
   associazioni	
   anche	
   non	
   riconosciute,	
   comitati,	
   società	
   o	
   stabilimenti	
   di	
   cui	
   sia	
  
amministratore	
  o	
  gerente	
  o	
  dirigente;	
  

d) che	
   non	
   sussistono	
   diverse	
   ragioni	
   di	
   opportunità	
   che	
   si	
   frappongano	
   al	
   conferimento	
   dell’incarico	
   in	
  
questione;	
  

e) che,	
  qualora	
  sopravvenga	
  una	
  delle	
  cause	
  di	
  incompatibilità	
  o	
  di	
  inopportunità,	
  o	
  una	
  situazione	
  anche	
  
potenziale	
   di	
   conflitto	
   di	
   interessi	
   ai	
   sensi	
   dell’art.	
   42,	
   comma	
   3,	
   del	
   D.Lgs.	
   50/2016,	
   provvederà	
  
immediatamente	
   a	
   darne	
   comunicazione	
   all’organo	
   tenuto	
   alla	
   nomina	
   e	
   ad	
   astenersi	
   dall’incarico,	
  
attraverso	
  motivata	
  dichiarazione	
  di	
  rinuncia;	
  

	
  
ACCETTA	
  

	
  
l’incarico	
  cui	
  è	
  stato	
  preposto.	
  

	
  
Roncoferraro,	
  7	
  ottobre	
  2020	
   	
   	
   	
   ___________________________________	
  

	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
    
 
	
  

	
  
	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  


		2020-10-06T07:16:39+0200




